Universis et singulis, ad quos presentes littere pervenerint, nos consules civitatum Prussiae, Colmen, Thorun, Elbing, Danczk, Königsberg et Brünberg, notum facimus, in hiis scriptis publice protestando, quod nos omnia et singula pacta, placita, perpetuam pacem et amicabilem compositionem, que et quas pridem, videlicet de anno Domini 1376 in vigilia assumptionis beate Marie virginis gloriose, honorabiles viri: domini Jacobus Pleskowe et Hermannus de Ozinbrugis de Lübecke; Bertramus Wolfiam et Johannes Righé de Stralessund; Hinricus Scuppellenberg de Gripswold; Johannes Volmesteyn de Elbingo; Ewirhardus Böse de Campen et Johannes Meynirssone de Amststerdamme, nuncii consulares communium civitatum maritimorum, scilicet: Lübek, Stralessund, Hamburg, Bremen¹⁾, Rostog, Wismar, Griswald, Stetyn, Anclam, Colberg, Nove Stargard et aliarum civitatum ipsis adjacentium; item civitatum Livonie, videlicet Righe, Tarbati, Revalie et Perone et aliarum circumvicinarum; insuper civitatum Prusie, videlicet Colme, Thorun, Elbing, Danczk, Kongisberg, Brunsberg et aliarum ipsis adjacentium; item civitatum de Mari australi, videlicet: Campen et aliarum in dyocesi Trajectensis sitarum, ac eciam civitatum Zelandie, scilicet Sirixe, Brele, Middleborg, Aremunde, civitatumque Hollandie, videlicet Dordraci et Amststerdamme, Enchusen, Wyring et aliarum in comitatu Hollandie et Zelandie jacencium, item civitatum Gheldrie, videlicet Herdirborg (†) Zutphanie, Elborg, Deventer, necnon civitatum Staurie et Hindelop ac omnium aliarum et singularum civitatum, in earum jure et confederatione comprehensarum, ac nomine earundem cum glorioso principe et domino, domino Haquino, rege Swecie et Norwegie, in Kalingborg ad placita congregati, cum eodem domino rege et suis consiliariis fecerunt, ordinaverunt et terminaverunt,

¹⁾ Bremen fehlt 2, Nr. 128.

grata et rata ac gratas et ratas observare volumus et habere juxta tenorem, qui sequitur in hunc modum: ita quod de et super omnibus et singulis causis, dissensionibus, controversiis, litigiis, adversitatibus, indignacionibus, guerris et discordiis, inter dictum dominum Haquinum, regem Norwegie et Swecie, ac regnum suum Norwegie, terras dominia, homines, familiares, subditos, incolas, auxiliatores et fautores, ex una, et inter dictas civitates nostras et earum quamlibet et ipsarum et cuiuslibet earundem cives, mercatores et quoscumque familiares et adjutores nostros, parte ex altera, hucusque motis quoniam dolibet et subortis, ac injuriis, dampnis et dispendiis quibuscumque hincide ex utraque parte receptis, perpetua pax, amicabilis compositione et concordia esse debeat et perdurare^a inter predictum dominum regem Haquinum, suosque heredes et successores, ipsiusque regnum, terras, dominia, incolas, familiares, subditos et adjutores, ex una, et dictas nostras civitates et earum quamlibet, ac ipsarum et cuiuslibet earundem cives, mercatores, familiares, nuncios et adjutores, parte ex altera, sic quod deinceps in perpetuum prelibatus dominus rex Haquinus et ipsius regni homines, incole, mercatores, familiares et subditi poterunt predictas nostras civitates et earum quamlibet ac portus et limites earum causa mercandi vel negoziandi tam per terras, quam [per]^b aquas libere et secure visitare, ibique bonis, mercibus et rebus suis pacifice frui, essendo pro nobis, civibus ac servitoribus nostris ac aliis causa nostri quidquam facere vel obmittere (?) volentibus, tam in accedendo et morando, quam etiam recedendo, tuta, tranquilli et securi, tam in ipsorum personis quam bonis et rebus suis, ac utendo et gaudiendo in dictis civitatis ac ipsarum portibus et districtibus omnibus et singulis suis libertatibus, justiciis, privilegiis et antiquis consuetudinibus, quibus ibi unquam liberius utebantur. Premissa igitur perpetua pacem, amicabilem compositionem et concordiam cum omnibus et singulis suis articulis et conditionibus suprascriptis absque dolo et fraude promittimus eidem domino regi et suis hominibus ac terris bona fide pro parte nostra et cuiuslibet nostrum firmiter et inviolabiliter observari. Unde in premissorum evidens testimonium sigilla predictarum civitatum nostrarum et cuiuslibet earum presentibus litteris duximus appendenda. Datum et actum anno quo supra in festo sancti archangeli Michaelis.

90. Rostock ratifiziert den von den hanischen Rathssendeboten mit König Hakon von Norwegen geschlossenen Frieden. — 1376 Nov. 10.

R aus Rathsarchiv zu Rostock; Original, Pergament, Siegel anhangend. Auf der Rückseite die Bemerkung: gekauft aus Cöln 1854.

Universis et singulis, ad quos presentes littere pervenerint, consules civitatis Rozstoecensis notum facinus, in hiis scriptis publice protestando, quod nos omnia et singula pacta et placita, perpetuan pacem et amicabilem compositionem, que et quas pridem, videlicet de anno Domini 1376 in vigilia assumptionis beate Marie virginis gloriose, honorabiles viri: domini Jacobus Plescove et Hermannus de Osenbrugghe de Lubeke, Bertrammus W[u]flam et Johannes Rughe de Stralessund; Hinricus Schuppenbergh de Gipeswold; Johannes Volmensteen de Elbingh; Everhardus Bose de Campen et Johannes Meynersson de Amsterdamme, nuncii consulares plenipotentes [et]^c ambaxiatores communium civitatum maritinarum, videlicet: Lubeke, Hamborgh, Rozstock, Bremen, Stralessund, Wysmer, Gipeswold, Stettin, Anklem, Colberghe, Nove Stargardie et aliarum civitatum ipsis adjacencium; item civitatum Lyvonic, videlicet Rige, Tarbati, Revalie et Peronie et aliarum circumvicinarum; insuper civitatum Prūcie, videlicet Colmis, Thorun, Elbingh, Dantzik,

a) Hier fehlt etwas; vgl. 2, Nr. 127, 128 und unten Nr. 90.

b) per fehlt S.

c) et fehlt R.

Koninghesbergh, Brunsbergh et aliarum ipsis adjacencium; item civitatum de Mari australi, videlicet: Campen et aliarum in dioecesi Trajectensi sitarum, ac eciam civitatum Selandie, scilicet Syrix, Brele, Middelborgh et Arremude civitatumque Hollandie, videlicet Dordrace (), Amsterdamme, Enchusen, Wyringghen et aliarum in comitatu Hollandie et Selandie jacencium, item civitatum Ghelrie, videlicet Herderwick, Zutphanie, Elborgh, Deventer, necnon civitatum Staurie et Hyndelop et omnium aliarum et singularum civitatum in ipsarum jure et confederacione comprehensarum, ac nomine earundem, cum gloriose principe et domino, domino Haquino, rege Swecie et Norwegie, in Kalinghborgh ad placita congregati, cum eodem domino rege et suis consiliariis fecerunt, ordinaverunt et terminaverunt, grata et rata, gratas et ratas observare volumus et habere juxta tenorem, qui sequitur in hunc modum: ita quod de et super omnibus et singulis causis, disencionibus, controversiis, litigiis, adversitatibus, indignacionibus, gwerris et discordiis, inter dictum dominum Haquinum, regem Norwegie et Swecie, ac regnum suum Norwegie, terras, dominia, homines, familiares, subditos, incolas, auxiliatores et fautores, ex una, et inter civitatem nostram Rozstoccensem, cives, mercatores et quoscumque familiares et adjutores nostros, parte ex altera, hucusque motis quomodolibet et subortis, ac injuriis, dampnis et dispendiis quibuscumque hincinde ex utraque parte receptis, perpetua pax, amicabilis composicio et concordia esse debeat et perdurare, ac inviolabiler per utramque partem observari inter predictum dominum regem Haquinum, suosque heredes et successores, ipsiusque regnum, terras, dominia, incolas, familiares, subditos et adjutores, ex una, ac predictam nostram civitatem Rozstoccensem, cives, mercatores, familiares, nuncios et adjutores, parte ex altera, sic quod deinceps prelibatus dominus rex Haquinus et ipsius regni homines, incole, mercatores^a et subditi poterunt predictam nostram civitatem Rozstoccensem ac portus et limites ejusdem causa mercandi vel negotiandi tam per aquas, quam per terras, libere et secure visitare, ibi[que] bonis, rebus et mercibns suis pacifice frui, essendo pro nobis, civibus et servitoribus nostris ac aliis causa nostri quidquam facere vel omittere volentibus, tam in accedendo et morando, quam eciam recedendo, tuti, tranquilli et securi, tam in ipsorum personis quam bonis et rebus suis, ac utendo et gaudentio in dicta nostra civitate, portu ac districtibus nostris omnibus et singulis suis libertatibus, justiciis, privilegiis et antiquis consuetudinibus, quibus ibi umquam liberius utebantur. Et nos prefato domino regi, hominibus suis aut regno vel terris seu auxiliatoribus nullum per nos aut nostros conceives vel quoscumque nostros familiares inferre debebimus noxiun vel gravamen, nec dominis nostris ducibus Magnopolensibus aliquid impendere auxilium contra dictum dominum regem aut regna sua in hominibus, navibus vel aliis quibuscumque; sed si forte dicti domini nostri duces Magnopolenses in predicta nostra civitate aut ejus portu aliquos homines vel naves pro prompta pecunia sua conduceant seu sibi virtualia compararent, hujusmodi homines vel naves educendo per hoc hujusmodi perpetua pax et composicio infici non deberent. Eciam si continget, dictum dominum regem cum potentia terras dictorum dominorum nostrorum, ducum Magnopolensium, hostiliter invadere, tunc predicta nostra civitas posset dictos dominos nostros duces Magnopolenses juvare infra civitatem nostram et portum nostrum, ac terras que ad dictum spectant Magnopolensem, per quod eciam hujusmodi pax et composicio non debebunt violari. Si vero ipsis dominis nostris vellemus facere assistenciam et juvamen extra dictum Magnopolensem, extunc debebimus ipsis domino regi hoc ad quartale anni significare, antequam id attemptemus. Premissas igitur perpetuam pacem, amicabilem compositionem et concordiam cum omnibus et singulis suis